
Wprowadzenie do sprawozdania finansowego

1) nazwa, siedziba i adres oraz numer we właściwymrejestrze sądowymalbo ewidencji

KLUBABSTYNENTAARKAPRZYPARAFII ŚW.M. KOLBEORLA32 59-300 LUBIN LUBIN DOLNOŚLĄSKIE

2) czas trwania działalności jednostki, jeśli jest ograniczony

Czas trwania działalności jednostki nie jest ograniczony

3) okres objęty sprawozdaniemfinansowym

Od 1 stycznia 2023 rokudo 31 grudnia 2023 roku

4) czy sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności przez jednostkęwdającej się przewidzieć

przyszłości oraz czynie istnieją okolicznościwskazujące na zagrożenie kontynuowania przeznią działalności

Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności.

5) omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w tymmetod wyceny aktywów ipasywów (także amortyzacji), ustalenia wyniku

finansowego oraz sposobu sporządzenia sprawozdania finansowego wzakresie, w jakimustawa pozostawia jednostce prawo wyboru

Druk: NIW-CRSO, Data zamieszczenia wbazie sprawozdańOPP: 2024-04-18



Stowarzyszenie sporządza sprawozdanie finansowe zgodnie z przepisamiustawyo rachunkowości.

1) Rokiemobrotowymjest rok kalendarzowy.

2) Metodywyceny aktywów ipasywóworazustalania wyniku finansowego:

I. Wartości niematerialne i prawne.

Ewidencja wartości prowadzona jest na kontach zespołu0. Do wartości niematerialnych i prawnych zaliczane są nabyte przez jednostkę ,

spełniające definicję aktywów trwałych, prawa majątkowe. Na dzieńbilansowywartości niematerialne i prawne wycenia sięwedługwartości

początkowej pomniejszonej o skumulowane odpisy umorzeniowe. Ulepszenie w zależności od wartości stanowialbo odrębnąwartość

niematerialną i prawną albo odpisywane jest w koszty. W ewidencji ujmowane są składnikiwartości niematerialnych i prawnycho wartości

początkowej wyższej lub równej 2.000,00 zł, natomiast składniki o wartości niższej są ujmowane jako koszt zużycia materiałów. Amortyzacja

naliczana jest metodą liniowąwokresachmiesięcznych. Odpisydokonywane są począwszyod pierwszego dnia następującego po miesiącu, w

którymwartość ta wprowadzona została do użytkowania. Odpisy amortyzacyjne składnikówwartości niematerialnych i prawnycho wartości

początkowej wyższej lub równej 2.000,00 zł i niższej niż10.000,00 zł są dokonywane jednorazowo wmiesiącuprzyjęcia do użytkowania.

II. Środki trwałe.

Ewidencja rzeczowych aktywów trwałychprowadzona jest na kontach zespołu0. Do środków trwałych zaliczane są rzeczowe aktywa trwałe i

zrównane znimi, o przewidywalnymokresie ekonomicznej użyteczności dłuższymniż rok. Na dzieńbilansowy środki trwałe wycenia się

według cennabycia lub kosztówwytworzenia. Amortyzacja naliczana jest metodą liniowąwokresachmiesięcznych. Odpisy dokonywane są

począwszyod pierwszego dnia następującego po miesiącu, wktórymśrodek trwaływprowadzony zostałdo użytkowania. Odpisy

amortyzacyjne środków trwałycho wartości początkowej wyższej lub równej 10.000,00 zł są ustalane na podstawie przewidywanego okresu

ekonomicznej użyteczności. Odpisy amortyzacyjne środków trwałycho wartości początkowej wyższej lub równej 1.000,00 zł i niższej niż

10.000,00 zł są dokonywane jednorazowo wmiesiącuprzyjęcia do użytkowania.

III. Należności długoterminowe .

Ewidencja należności prowadzona jest na kontach zespołu2. Należności obejmują całość lub część należności z innych tytułówniżnależności z

tytułudostaw iusługniezaliczonychdo aktywów finansowych, a które stają sięwymagalne wokresie powyżej 12 miesięcyod dnia

bilansowego.

IV Inwestycje długoterminowe.

Ewidencja inwestycji prowadzona jest na kontach zespołu1. Obejmują one aktywa finansowe, które są płatne iwymagalne lub przeznaczone

do zbycia powyżej 12 miesięcyod dnia bilansowego lub od daty ich założenia , wystawienia lub nabycia.

V. Inwestycje krótkoterminowe.

Do inwestycji krótkoterminowych zaliczamy środkipieniężne i inne aktywa pieniężne, udziały lub akcje, inne papierywartościowe, udzielone

pożyczki. Stowarzyszenie nie podlega obowiązkowibadania sprawozdania finansowego, dlatego krótkoterminowe aktywa finansowe zaliczane

do instrumentów finansowych sąwyceniane zgodnie z ustawą o rachunkowości.

VI. Aktywa i rezerwyz tytułuodroczonego podatkudochodwego.

Stowarzyszenie nie podlega obowiązkowibadania sprawozdania finansowego,w związku z czymnie ustala aktywówani rezerw z tytułu

odroczonego podatkudochodowego.

VII. Zapasy.

Ewidencja wartościowa prowadzona jest na kontachksięgigłównej (zespół3). W ciągu rokuobrotowego materiały i towarywyceniane sąw

cenie nabycia. Na dzieńbilansowywcenachnabycia nie wyższychod cen sprzedażynetto. Do ustalania wartości rozchodów składników

materiałów i towarów stosowana jest metoda FIFO.

VIII. Należności z tytułudostaw iusług ipozostałe neleżności krótkoterminowe.

Ewidencja prowadzona jest na kontach zespołu2. Na dzieńnabycia lub powstania należności krótkoterminowe ujmuje sięwedługwartości

nominalnej. Natomiast na dzieńbilansowynależnościwycenia sięwkwocie wymaganej zapłaty, z zachowaniemzasadyostrożności.

IX. Czynne rozliczenia międzyokresowe.

Czynne rozliczenia kosztów są dokonywane dla kosztów, które dotycząwięcej niż jednego okresu sprawozdawczego. Ich ewidencja odbywa

sięwzespole kont 6.

X. Kapitały.

Kapitaływłasne wyceniane sąwwartości nominalnej .

XI. Rezerwy.

Ewidencja odbywa się na kontach zespołu8. Podstawą tworzenia rezerwy jest rzetelny szacunek dokonanyprzezkierownictwo lub

niezależnych ekspertów. Na każdydzieńbilansowy jednostka weryfikuje zasadność iwysokość kwotyutworzonej rezerwy.

XII. Zobowiązania długoterminowe.

Ewidencjonowane są na kontach zespołu2. Obejmują całość lub część zobowiązań z innych tytułówniż zobowiązania z tytułudostaw iusług,

które stają sięwymagalne wokresie powyżej 12 miesięcyod dnia bilansowego. Wyceniane są na dzieńbilansowywedług skorygowanej ceny

nabycia lub wkwocie wymagającej zapłaty.

XIII. Zobowiązania krótkoterminowe.

Ewidencja prowadzona na jest na kontach zespołu2. Jednostka nie podlega obowiązkowibadania sprawozdania finansowego, w związku z

czymwycenia się zobowiązania krótkoterminowe na dzieńbilansowywkwocie wymagającej zapłaty.

XIV. Bierne rozliczenia międzyokresowe kosztów.

Ewidencjonowe sąwzespole kont 6. Rozliczenia te tworzy się na pokrycie przewidywanychkosztów, które nie zostały jeszcze poniesione, ale

są związane z jużosiągniętymiprzychodami lub okresemrozliczeniowym. Ich tworzenie jest konsekwencją obowiązującej wprawie

bilansowymzasadymemoriałuorazwspółmierności kosztów iprzychodów.

XV. Rozliczenia międzyokresowe przychodów.

Rozliczenia ewidencjonowane są na kontach zespołu8. Obejmująwszystkie te przychody, które powstaływ innymokresie niżokres, którego

dotyczą. Rozliczania w czasie tychprzychodówdokonuje sięwcelu zaliczenia odpowiednichkwot przychodówdo tychokresów

sprawozdawczych, którychone dotyczą.
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Data sporządzenia: 2024-03-27

Data zatwierdzenia: 2024-04-14
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Imię i nazwisko osoby, której powierzono prowadzenie ksiąg rachunkowych – na podstawie art. 52 ust
2 ustawy o rachunkowości

Imię i nazwisko kierownika jednostki, a jeżeli jednostką kieruje organ wieloosobowy, wszystkich
członków tego organu – na podstawie art. 52 ust. 2 ustawy o rachunkowości
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